

Reparatia acoperisului la caminul nr.2 al Colegiului de medicina din mun. Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 1 193 576,312 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis flexibil				
1	RpCI42A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	120,000	11,000 10,500	1 320,000 1 260,000
2	RpCI42B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	688,000	55,000 54,000	37 840,000 37 152,000
3	RpCH32C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	688,000	15,000 13,500	10 320,000 9 288,000
4	RpCH32D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	102,000	23,250 22,500	2 371,500 2 295,000
5	RpCH32E п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc.	m3	16,200	183,000 183,000	2 964,600 2 964,600
6	RpCI42F п.	Demontarea elementelor de	m2	660,000	53,250	35 145,000

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi			50,250	33 165,000
7	RpCK42A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	280,000	25,175 22,500	7 049,000 6 300,000
8	RpCI42B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	64,000	55,000 54,000	3 520,000 3 456,000
9	IzF11B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	166,000	1 174,750 120,750	195 008,500 20 044,500
10	IzF18E п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	686,000	116,935 48,750	80 217,410 33 442,500
11	RpCE01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	828,000	23,453 5,250	19 418,931 4 347,000
12	CF15A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	124,000	156,994 127,500	19 467,318 15 810,000
13	CE13A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate (I strat Bicroelast EPP) lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata	m2	686,000	88,062 36,000	60 410,875 24 696,000

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale montate pe suport continuu				
14	CE13A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate (II strat Bicroelast EKP) lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	686,000	88,062 36,000	60 410,875 24 696,000
15	RpCI34D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (I strat Bicroelast EPP) lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	142,000	132,890 79,500	18 870,380 11 289,000
16	RpCI34D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (II strat Bicroelast EKP) lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	142,000	132,890 79,500	18 870,380 11 289,000
17	RpCI23C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m	118,000	281,797 94,500	33 252,073 11 151,000
18	CE05B1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	64,000	293,346 75,000	18 774,112 4 800,000
19	RpCI16B п.	Repararea sorturilor din tabla zincata sau de aluminiu, cu	m	40,000	57,795	2 311,818

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	latimea desfasurata de maxim 20 cm si incheieturi duble cu tabla de 0,5 mm			24,000	960,000
20	RpCI25I п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -manson de reglare (pilnie de scurgere) folosit ca piesa de protectie si stut din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, pentru racordarea burlanelor de tabla la coloanele de scurgere din fonta sau PVC cu d=160 mm	buc	4,000	164,640 22,500	658,560 90,000
21	CE24I п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc	6,000	111,197 97,500	667,180 585,000
22	RpCU07C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	12,000	45,551 43,500	546,612 522,000
23	CE25A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	48,000	35,962 26,250	1 726,200 1 260,000
24	TrI1AA02 C2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	22,000	33,750 33,750	742,500 742,500
25	TsI50A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	22,000	26,500 0,000	583,000 0,000
Total Acoperis flexibil						632 466,824
Incluziv salariu						261 605,100
Total			lei		632 466,824	
CASM			24,00 %		151 792,038	

Transportarea	10,00 %	35 257,432
Cheltuielile de regie	14,50 %	118 829,863
Beneficiu	6,00 %	56 300,769
TVA	20,00 %	198 929,386

Total deviz:
Incluziv salariu

1 193 576,3
12
324 390,324

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)